[image: image1.png]

Администрация Новоладожского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.09.2012 г.                                                                                                                      № 402
	О внесении изменений в приложение № 1 к Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Новоладожского городского поселения на 2010-2015гг, утвержденной постановлением администрации Новоладожского городского поселения от 22.07.2011г. № 243

В соответствии с федеральным законом № 261-ФЗ от 23.11.2009г. «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и другими законодательными актами Российской Федерации в части создания условий для эффективного функционирования и развития систем коммунальной инфраструктуры МО Новоладожское городское поселение
постановляю:

          1.  Изложить приложение № 1 к Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Новоладожского городского поселения на 2010-2015гг, утвержденной постановлением администрации Новоладожского городского поселения от 22.07.2011г. № 243 в следующей редакции согласно приложению.
          2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Г.Ф. Киселевича.

          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации                                                                             С.В.Гордин
	Приложение № 1
к Программе
План реализации мероприятий программы

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Ожидаемые результаты
	Дата исполнения
	Сумма, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.1
	Система водоснабжения

	1.1.1
	Подсыпка самотечных труб Ø 300м -2шт.

I подъём
	 Ликвидация просадки труб забора воды с реки
	2014 г.
	100 ,0

	    1.1.2
	Ремонт оголовка 1 подъём
	Устранение механических повреждений
	2014 г.
	700 ,0

	1.1.3
	Установка рыбозащитных сооружений
	Устранение попадания рыбы в трубопровод
	2014 г.
	500,0

	1.1.4
	Санитарно - защитные зоны – проект

	-
	120,0

	1.1.5
	Установка пожарной сигнализации   Ст.ВОС  II подъём
	Предупреждение о пожароопасных ситуациях
	-
	-

	1.1.6
	Замена оконных блоков (рам) 4500*2400 - 15шт.- зал осветл.и фильтрования. Косметический ремонт, замена светильников и электрооборудования
	 Ликвидация теплопотерь здания,улучшение освещенности помещений
	2013 г.
	225,0

	1.1.7
	Прокладка водопровода по ул.Новая Слобода Ø 76                                                                                                                                                                                                                                                                                                   ул.Коммунальная Ø110   L 950 п.м.
	Улучшение водоснабжения  жилого фонда и КОС

	405,0

	1.1.8
	Ремонт баков хранилищ коагулянта

	55,0

	1.1.9
	Реконструкция водопровода по ул.Пескова (выход с территории СРЗ)   Ø 110
	 Улучшение обслуживания и ремонта водопроводной сети

	210,0

	1.1.10
	Башня водонапорная - замена бака
	Ликвидация потерь воды

	200,0

	1.1.11
	Замена ВК на перекрёстке ул.Черокова и пр.К.Маркса, с установкой запорной арматуры
	 Улучшение обслуживания запорной арматуры

	80,0

	1.1.12
	Замена водопровода  в мр-не "Северный" д.21 Ø110-20п.м. Задвижка - Ø100

	30,0

	1.1.13
	Прочистка ливневой канализации от ВОС до завода "Лаконд" Ø 400мм L - 500п.м.
	Улучшение работы системы ливневой канализации

	500,0

	1.1.14
	Приобретение новых приборов в лабораторию ВОС и КОС – КФК
	 Высокая точность анализов

питьевой воды
	2015 г.
	100,0

	1.1.15
	Досыпка скорых фильтров  - 4 шт.   V≈ 80м³
	 Улучшение качества воды

	300,0

	1.1.16
	Разработка проекта по строительству ЛОС для очистки промывных вод.
	 Возможность использования промывной воды  для питьевых нужд, экономия воды
	2015 г.
	900,0

	1.1.17
	Приобретение и замена 4-х гидравлических задвижек Ø 500 для фильтров

	200,0

	1.1.18
	Приобрести насос для промывки РЧВ, Водозабор ЦМФ - 50-10

	76,0

	1.1.19
	Приобрести насос D 320/50

	170,0

	1.1.20
	Прокладка водопровода  Ø 100 ул.Октябрьская 200 м.п.
	 Улучшение водоснабжения ул. Октябрьская, выход с территории

бывшего  рыбколхоза
	2012 г.
	170,0

	1.1.21
	Прокладка магистрального водопровода Ø 315 L - 2500 п.м. от станции ВОС до ул.Ленинградской
	 Замена старой нитки  основного водовода ,улучшение водоснабжения города
	2015 г.
	2000,0

	  1.1.22
	Демонтаж водопроводных колонок с последующим подключением жилых домов к  городскому водопроводу
	Надежное водоснабжение жилого фонда

	18 шт.

	  1.1.23

	Замена водоводов через Старый и Новый каналы

	1350,0

	Система водоотведения

	1.2.1
	Замена воздуходувок - 1шт.1А-32-50-2А на КОС

	200,0

	1.2.2
	Кровля - 344м² - капитальный ремонт – КОС
	 Ликвидация протечек

	500,0

	1.2.3
	Замена оконных рам - 20 шт. 150*180 – КОС
	 Уменьшение теплопотерь здания
	2014 г.
	225,0

	1.2.4
	Ремонт приёмной камеры ст.КОС

	2013 г.
	31,0

	1.2.5
	Замена задвижек песколовок - 4шт Ø150 – КОС

	2012 г.
	12,0

	1.2.6
	Приобрести,установить  насос ФГ - 250м³/ч -1 шт

	100,0

	1.2.7
	Установка преобразователя частотного 45 кВт на КОС
	 Экономия электроэнергии
	2012 г.
	210,0

	1.2.8
	Приобрести устройство для прочистки труб "Крот" и R 750
	Уменьшение сроков ликвидации забивки трубопроводов
	2012 г.
	120,0

	1.2.9
	Капитальный ремонт - электрооборудование станция перекачки "Северная"
	Надежность работы электооборудования
	2014 г.
	100,0

	1.2.10
	Носос "Иртыш" – приобрести, установить - 1 шт.

	80,0

	1.2.11
	Установка пожарной сигнализации
	Предупреждение о пожароопасных ситуациях
	2012 г.
	-

	1.2.12
	 Разработать проект санитарно-защитной зоны

	Не требуется

	   1.2.13
	Устройство системы канализации у домов 40,40а ул. Садовая
	Ликвидация  зависимости от РЭД

	40,0

	1.3
	Система теплоснабжения

	1.3.1
	Замена тепловых сетей по пер. Кузнечный Ø219  L -350 п.м.
	 Улучшение теплоснабжения,уменьшение теплопотерь
	2011 г.
	1750,0

	1.3.2
	Замена тепловых сетей по ул.Северная д.5-д.19 Ø159 - L - 700 п.м.

	1000,0

	1.3.3
	Замена тепловых сетей м-он "В" д.26,- д.16 Ø159
	 Улучшение теплоснабжения

	200,0

	1.3.4
	Подключение жилых домов пр.К.Маркса д.43,56,58 от ул 1 Мая Ø108, L-600 п.м. прокладка теплосети
	 Улучшение теплоснабжения

	800,0

	1.3.5
	Изоляция трубопровода тепловой сети  Ø426  L-5900 п.м.;                                                                                                                                                                                           Ø250  L-3200 п.м.; Ø 219  L-2900 п.м. ; Ø 159 L-1900 п.м.
	 Уменьшение теплопотерь
	2012 г.

2013 г.

2014 г.

2015 г.
	700,0

2800,0

4000,0

6500,0

	1.3.6
	Замена тепловых сетей: ул.Молодёжная, пер.Суворова Ø 89  L-850 п.м.
	 Улучшение теплоснабжения

	500,0

	1.3.7
	Замена тепловых сетей : Лесничество Ø 89  L-700 п.м.
	 Улучшение теплоснабжения

	770,0

	1.3.8
	Установка пожарной сигнализации  Центральная газовая котельная
	Предупреждение о пожароопасных ситуациях
	2013,0
	-

	1.3.9
	Остекление проёмов - 425м² - центральнвя котельная
	 Уменьшение теплопотерь здания
	2013 г.
	930,0

	1.3.10
	Подключение ЦК непосредственно от НЛЭС от ПС - 227 для обеспечения надёжности электроснабжения
	 Надежность работы центральной котельной
	2015 г.
	10000,0

	1.3.11
	Центральная газовая котельная                                                         Установка частотных преобразователей для экономии эл.энергии: Подпитывающие насосы                                                                                                      Питательные насосы                                                                                          Дымососы                                                                                                       Вентиляторы                                                                                                Рециркуляционные насосы
	 Экономия электроэнергии

	  1.3.12.
	Замена угольных котлов на котельной «Озерная»

	2011 г.
	970,0

	1.3.13
	Усиление наружных конструкций БАГВ - 2шт.

	2014 г.
	700,0

	   1.3.14
	Строительство блок-модульной  газовой котельной мощностью 3Мвт на ул. Северной
	Закрытие угольных котельных «Озерная» и «Северная»
	2013 г.
	16000,0

	   1.3.15
	Замена центральной теплосети дм. 426 мм на трубы в ППУ
	Долговечность службы трубопроводов и минимум теплопотерь
	-

	-

	1.4
	Баня

	1.4.1
	Установка пожарной, охранной сигнализации
	 Предупреждение о пожароопасных ситуациях

	1.4.2
	Отремонтировать кровлю
	 Устранение протечек

	1.4.3
	Капитальный ремонт вентиляции
	 Улучшение микроклимата в помещениях

	1.4.4
	Капитальный ремонт потолка (плиты перекрытия)
	 Ликвидация  аварийной ситуации

	1.4.5
	Капитальный ремонт женской парилки

	1.5
	            Система  электроснабжения
	Надежность электроснабжения

	  1.5.1
	Реконструкция ЛЭП10 кВ  общей протяженностью 30км

Реконструкция РП 10кВ -2 шт

	  1.5.2
	Реконструкция ЛЭП-0,4 кВ протяженностью 60км

Строительство ТП 10/0,4 кВ типа БКТПБ – 14 шт

Реконструкция  закрытых ТП   10/ 0,4 (ЗТП) – 6 шт

	  1.5.3
	Реконструкция ПС 110кВ №227

	  1.5.4
	Установка  средств связи и телемеханизация ПС 110кВ №227,

РП 10кв, ЗТП и секционирующих пунктов 10кВ

	  1.5.5
	Строительство здания для объединенной диспетчерской группы (ОДГ)  Волховского РЭС

	  1.6
	           Система  газоснабжения

	   1.6.1
	Заказ проекта и строительство  газопровода низкого давления на мр-н   «Южный» и ул. Садовая
	Обеспечение природным газом жителей мр-на на нужды приготовления пищи

	   1.6.2
	Заказ   проекта и строительство газопровода для   подключения старой  части  города к природному  газу.
	Обеспечение природным газом на нужды приготовления пищи

	ПЛАН

	реализации мероприятий программы по жилому фонду

	 г. Новая Ладога

	№ п/п
	Наименование мерприятий
	Стоимость
	год выполнения
	Ожидаемые результаты

	Мероприятия по реконструкции и модернизации сетей инфраструктуры  систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения по жилым домам город Новая Ладога. Ответственный исполнитель ООО «Жилищный Сервис»

	Обеспечинее стабильным водоснобжением жилых домов

	1
	                Замена системы водоснабжения

	1.1
	Замена стояков ХВС (жилой фонд 49 шт.)
	344 191,00
	2010

	1.2
	Замена трубопроводов водоснабжения в подвальном помещении (стояки и лежаки)   к дому № 1 по микрорайону "В"
	99 926,00
	2010

	1.3
	Замена трубопроводов водоснабжения в подвальном помещении (стояки и лежаки) дома № 2 по микрорайону "В"
	77 700,00
	2010

	1.4
	Замена системы водоснабжения в доме № 2 по ул. Новая Слобода
	31 775,00
	2010

	1.5
	Замена системы водоснабжения в доме № 5  ул. Черокова
	4 818,00
	2010

	1.6
	Замена системы водоснабжения в доме № 46  по пр. К.Маркса
	99 590,00
	2010

	1.7
	Замена трубопроводов водоснабжения в доме № 14 по микрорайон "В"
	6 797,00
	2010

	1.8
	Замена трубопроводов водоснабжения в доме № 21 по микрорайон "В"
	5 800,00
	2010

	1.9
	Замена трубопроводов  водоснабженрия к дому № 9-а по ул. 1-го Мая
	57 453,00
	2010

	1.10
	Замена трубопроводов  водоснабженрия к дому № 5 по пер. А. Невского
	36 103,00
	2010

	1.11
	Замена стояков ХВС (жилой фонд 81 шт.)
	660 830,00
	2011

	1.12
	Замена трубопроводов водоснабжения в доме № 1 по микрорайон "Ю"
	6 656,00
	2011

	1.13
	Замена трубопроводов водоснабжения в доме № 10 по микрорайон "Ю"
	5 235,00
	2011

	1.14
	Замена трубопроводов водоснабжения в доме № 20 по микрорайон "Ю"
	5 710,00
	2011

	1.15
	Замена трубопроводов водоснабжения в доме № 8 по микрорайон "Ю"
	3 725,00
	2011

	1.16
	Замена трубопроводов водоснабжения в доме № 20 по ул. Пионерская
	6 400,00
	2011

	1.17
	Замена трубопроводов  водоснабженрия к дому № 2-а по ул. М. Горького
	42 640,00
	2011

	1.18
	Замена трубопроводов  водоснабженрия к дому № 7-а  по ул. М. Горького
	11 340,00
	2011

	1.19
	Замена трубопроводов  водоснабженрия к дому № 4  по ул. Северная
	23 940,00
	2011

	1.20
	Замена трубопроводов  водоснабженрия к дому № 24  по пер. Озерной
	46 376,00
	2011

	2
	    Замена коммуникаций системы отопления на внутри дворовых  и общих внутри домовых  территориях.

	2.1
	Замена трубопроводов отопления в подвальном помещении (стояки и лежаки)   к дому № 2 микрорайону "В"
	43 977,00
	2010

	2.2
	Замена трубопроводов отопления в подвальном помещении (стояки и лежаки) дома № 9 по микрорайону "В"
	44 884,00
	2010

	2.3
	Замена трубопроводов отопления в подвальном помещении (стояки и лежаки) дома №11 по ул. Суворова
	33 953,00
	2010

	2.4
	Замена трубопроводов отопления в подвальном помещении (стояки и лежаки) дома №2 по ул. Суворова
	78 000,00
	2010

	2.5
	Замена трубопроводов отопления в подвальном помещении (стояки и лежаки) дома №24 по пер. Озерному
	37 531,00
	2010

	2.6
	Замена трубопроводов отопления в доме № 10 по микрорайон "В"
	8 399,00
	2011

	2.7
	Замена трубопроводов отопления в доме № 25 по микрорайон "В"
	23 000,00
	2011

	2.8
	Замена трубопроводов отопления в доме № 8 по микрорайон "Ю"
	15 254,00
	2011

	3
	Замена системы водоотведения

	3.1
	Устройство наружной системы канализации в доме №18 по ул. Наб. Ладожской флотилии
	13 660,00
	2010

	3.2
	Замена канализационных стояков
	52 729,53
	2011

	3.3
	Замена  труб канализации в подвале в доме №11 по ул. Суворова
	123 351,00
	2011

	3.4
	Устройство внутренней системы канализации в доме № 40 по ул.Садовая
	36 890,00
	2011

	4
	Сбор  и размещение твердых бытовых отходов

	4.1
	Организация регулярной уборки дворовых территорий, участков улиц пилегающих к многоквартирным жилым домам, с использованием современной технологии и техники

	2012-2015

	4.2
	Ликвидация несанкционированных свалок на дворовых территориях и  участках улиц прилегающих к многоквартирным жилым домам

	2012-2015

	4.3
	Строительство новых контейнерных площадок и их оборудование в существующих и перспективных  местах застройки

	2012-2015

	4.4
	Приобретение современной техники, освоение и использование прогрессивных технологий сбора и транспортировки ТБО

	2012-2015

	4.5
	Осуществление экологического мониторинга за состоянием окружающей среды на дворовых территориях и участках улиц прилегающих к многоквартирным жилым домам

	2012-2015